
Dohoda o postoupení kupní smlouvy

(dále jen „Dohoda&quot;)

uzavřená dle § 1895 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „Občanský zákoník&quot;)

mezi

Národní rozvojová banka, a.s.

se sídlem: Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3

IČO: 448 48 943, DIČ: CZ699005898

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329

zastoupená Tomášem Nidetzkým, předsedou představenstva, a Pavlem Fialou, členem představenstva
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Původní kupující&quot;)

AGRIE Office s.r.o.

se sídlem: Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno

učo: 042 94 416, DIČ: CZ04294416

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 89222

zastoupená Davidem Täuberem, jednatelem
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Nový kupující&quot;)

minimalístic s.r.o.

se sídlem: Husinecká 903/10, 130 00 Praha,
učo; 030 55 159, DIČ: cz030551s9,

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 226807,

zastoupená Janem Štechem, jednatelem,
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „Prodávající&quot;)

(Původní kupující, Nový kupující a Prodávající společně dále jen „Smluvní strany&quot; a každý z nich

samostatně též jen „Smluvní strana&quot;)

I. Úvodní ustanovení

1) Původní kupující a Prodávající uzavřeli dne 13. 7. 2023 kupnísmlouvu (dálejen „Kupní smlouva&quot;),

jejímž předmětem je na jedné straně závazek Prodávajícího dodat Původnímu kupujícímu

kancelářský, konferenční či jídelní nábytek a zeleň dle technické specifikace přiložené ke Kupní
smlouvě (dále jen „Předmět koupě&quot;) a umožnit Původnímu kupujícímu nabýt vlastnické právo



2)

1)

2)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

1)

k Předmětu koupě a na druhé straně závazek Původního kupujícího převzít Předmět koupě a

zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu.

Kupní smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce dle zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ&quot;),

s názvem „Dodávka nábytku do prostor NRB -lokalita Ostrava, Brno, část 1: lokalita Brno&quot; (dále

jen „Zadávací řízení&quot;).

ll. Předmět dohody

Původní kupující touto Dohodou jako postupitel postupuje na Nového kupujícího všechna svá

práva a povinnosti vyplývající z dosud nesplněné Kupní smlouvy, a to ve stavu vjakém se tato

práva a povinnosti nacházejí k okamžiku účinnosti postoupení dle této Dohody, a Nový kupující

na sebe postoupená práva a povinnosti z Kupní smlouvy bez výhrad přebírá. Nový kupující se tak

stává v plném rozsahu namísto Původního kupujícího smluvní stranou Kupní smlouvy jako

kupující.

Postoupení Kupní smlouvy dle této Dohody se sjednává jako bezúplatné.

Prodávajícíjako postoupená strana Kupní smlouvy tímto výslovně souhlasí s postoupením Kupní

smlouvy dle odst. 1) tohoto článku Dohody.

III. Prohlášení a závazky Smluvních stran

Původní kupující a Prodávající prohlašují, že Kupní smlouva nebyla dosud splněna, a to ani zčásti.

Původní kupující a Prodávající dále prohlašují, že povaha Kupní smlouvy nevylučuje její

postoupení dle této Dohody.

Nový kupující prohlašuje, že se řádně a v celém rozsahu seznámil se zněním a obsahem Kupní

smlouvy a přijímá všechna práva a povinnosti pro něj z ní vyplývající. Nový kupující se zavazuje

Kupní smlouvu dodržovat, zejména se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit za něj

Prodávajícímu kupnícenu za podmínek stanovených v Kupnísmlouvě. Kopie Kupnísmlouvy tvoří

přílohu č. 1 této Dohody a je její nedílnou součástí.

Prodávající souhlasí s tím, že okamžikem účinnosti postoupení dle této Dohody se Původní

kupující zcela osvobozuje od svých povinností vyplývajících z Kupní smlouvy, a to v souladu

s § 1898 Občanského zákoníku. Smluvní strany se vtéto souvislosti výslovně dohodly

na vyloučení aplikace § 1899 Občanského zákoníku na právní vztahy založené touto Dohodou.

Smluvní strany berou na vědomí, že Prodávajícímu jako postoupené straně Kupní smlouvy

zůstávají zachovány veškeré námitky z Kupní smlouvy i proti Novému kupujícímu jako

postupníkovi. Prodávající si dále nevyhrazuje zachování žádných jiných námitek, které měl vůči

Původnímu kupujícímu.

Prodávající výslovně prohlašuje a potvrzuje, že ztitulu a/nebo vdůsledku postoupení Kupní

smlouvy touto Dohodou mu nevznikají žádná práva vůči Původnímu kupujícímu, vyjma těch

stanovených touto Dohodou.

Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou nezbytnou součinnost pro uskutečnění této

Dohody a ujednání v ní uvedených.

IV. Další ujednání

Nový kupující si je vědom toho, že Původní kupující má být budoucím nájemcem prostor

v budově (označované „ŠUMAVSKÁ tower A&quot;,) č. p. 525 (stavba pro administrativu), která je
součástí pozemku p. č. 1098/4, nacházejících se na adrese Šumavská 525/33, Veveří, 60200 Brno,

vše v katastrálním území Veveří, zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - město, na listu vlastnictví č. 7462, jejímž
vlastníkem je Nový kupující, přičemž v předmětných pronajímaných prostorech se bude



2)

3)

1)

Z)

3)

4)

5)

5)

7l

3)

nacházet Předmět koupě. Nový kupující se proto zavazuje v souvislosti s plněním Kupní smlouvy

v přiměřené a komerčně rozumné míře dbát oprávněných zájmů Původního kupujícího jako
budoucího uživatele Předmětu koupě.
Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany potvrzují, že tam, kde Kupní smlouva

odkazuje na adresu, e-mailovou adresu či kontaktní osobu Původního kupujícího, použije se od

účinnosti postoupení dle této Dohody adresa, e-mailová adresa či kontaktní osoba Nového

kupujícího uvedené v úvodu této Dohody.

Nový kupující se zavazuje včas přizvat Původního kupujícího k předání a převzetí Předmětu

koupě dle Kupnísmlouvy; Prodávající s tímto souhlasí. Nový kupující udělí plnou moc Původnímu

kupujícímu pro veškeré organizační, předávací a jiné úkony spojení s předáním a

převzetím Předmětu koupě, pokud se Nový kupující a Původní kupující nedohodnou následně

jinak.

V. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany prohlašují, že před uzavřením této Dohody řádně splnily veškeré hmotněprávní

podmínky pro její platné uzavření vyplývající z platných právních předpisů, jakož i podmínky

vyplývající z jejich platných zakladatelských právních jednání a vnitřních předpisů, a dále

prohlašují, že uzavřením této Dohody nedojde k porušení jakýchkoliv jejich zákonných či

smluvních povinností.
Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti

uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „Registr smluv&quot;). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této

Dohody v Registru smluv zajistí Původní kupující, a to do pěti (S) pracovních dnů od uzavřenítéto

Dohody. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Dohody v Registru smluv, a to včetně všech

údajů v ní uvedených. Zákonné důvody pro případné neuveřejnění některého údaje ztéto

Dohody se jakákoli ze Smluvních stran zavazuje prokázat ostatním Smluvním stranám nejpozději

při uzavření této Dohody.
Smluvní strany konstatují, že účinnost postoupení Kupní smlouvy dle této Dohody nastává dnem

uveřejnění této Dohody v Registru smluv, o čemž se Původní kupující zavazuje neprodleně

vyrozumět Prodávajícího a Nového kupujícího, a to na jejich e-mailové adresy uvedené v záhlaví

této Dohody.
Smluvní strany se zavazují, resp. souhlasí, se splněním též dalších případných povinností

vyplývajících z právních předpisů v souvislosti s uzavřením a plněním této Dohody, zejména dle

ZZVZ, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
či zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
Tato Dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými
všemi Smluvními stranami.

Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy mezi nimi založené touto Dohodou se řídí právním
řádem České republiky. V záležitostech touto Dohodou neupravených se přiměřeně použijí
ustanovení Občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti s ní, které

nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou s konečnou platností vyřešeny věcně

a místně příslušným soudem České republiky.
Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným, zdánlivým či neúčinným,
nebude to mít za následek neplatnost, zdánlivost či neúčinnost této Dohody jako celku ani jiných

jejích ustanovení, pokud je takovéto neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení oddělitelné od

zbytku Dohody. Smluvní strany se zavazují neplatné, zdánlivé či neúčinné ustanovení nahradit

novým platným či účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat

podstatě a smyslu původního ustanovení této Dohody.



9) Pokud by byla tato Dohoda shledána neplatnou, zdánlivou či neúčinnou jako celek, zavazují se

Smluvní strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít dohodu novou, která bude v co největší
možné míře vycházet z podmínek této Dohody a která svým obsahem bude co nejvěrnějí

odpovídat podstatě a smyslu původních ustanovení Dohody. V této nové dohodě bude

odstraněn důvod neplatnosti, zdánlivosti či neúčinností a případná plnění přijatá na základě této

Dohody budou započítána na plnění Smluvních stran dle nové dohody.

10) Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze

Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení.

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejích pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, což níže stvrzují svými podpisy.

12) Tato Dohoda obsahuje následující přílohy, které tvoříjejí nedílnou součást:

(a) Příloha č. 1 - Kopie Kupní smlouvy.

X XXXXX XXX X XXXX XXX

XX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX

XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX

XXXXX XXXXX

XXXX XXXXXXXXXXXXXX

X XXXXX XXX

XX XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX XXXXXX

XXX XXXXX

XXXXXXXX



Kupní smlouva

(dále jen „smIouva&quot;)

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník&quot;)

mezi

Národní rozvojová banka, a.s.

se sídlem: Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha 3

učo: 44848943, DIČ: CZ699005898

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1329

zastoupená: Tomášem Nidetzkým, předsedou představenstva, a Pavlem Křivonožkou, členem

představenstva

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „kupujícÍ&quot;)

minimalistic s.r.o.

se sídlem: Husinecká 903/10, 130 00 Praha

učo: 03055159, DIČ: CZ03055159

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 226807,

zastoupená: Alexandrou Klotzmannovou, prokuristkou

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen „prodávající&quot;)

(společně jako „smluvní strany&quot;)

I. Úvodní ustanovení

1) Prodávající se účastnil zadávacího řízení na uzavření této smlouvy na tuto část nadlimitní

veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka nábytku do prostor NRB - lokalita Brno,

Ostrava_ část 1: lokalita Brno&quot; (dálejen „zadávací řízení&quot; a/nebo „veřejná zakázka&quot;).



Zl

3l

4)

1)

Z)

3l

4)

5)

1)

Nabídka prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvhodnější pro plnění veřejné zakázky.

Smluvní strany tak za níže uvedených podmínek uzavírají tuto smlouvu na plnění veřejné

zakázky.

Smlouva je uzavírána plně vsouladu se zadávacími podmínkami a nabídkou prodávajícího,

kterou předložil v rámci zadávacího řízení.

Prodávající tímto výslovně deklaruje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou

plnění týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré

technické, kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacítami a odbornými

znalostmi, kteréjsou k plnění nezbytné, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky.

Il. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu kancelářský, konferenční

ajídelní nábytek a zeleň dle podrobné technické specifikace, která tvoří nedílnou součást

smlouvy jako příloha č. 1 - Technická specifikace cenová nabídka, dále jen „zboží&quot;, dle dále

ujednaných podmínek.

Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží a umožní mu nabýt vlastnické právo

k němu.

Kupující se zavazuje, že zboží od prodávajícího převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou

kupní cenu způsobem a v termínu dle této smlouvy.

Součásti závazku prodávajícího dodat zboží dle této smlouvy jsou dále následující povinnosti:

a) doprava zboží do místa plnění, kterou se zejména rozumí dodání zboží do místa plnění,

rozbalení zboží, umístění zboží do příslušného patra, jeho rozmístění do příslušných

místností dle požadavků a pokynů kupujícího;

b) instalace zboží, kterou se rozumí zejména jeho sestavení a instalace v místě dle instrukce

kupujícího tak, aby veškeré zboží bylo plně funkční a mohlo sloužit svému obvyklému

účelu;

c] školení kužívání a údržbě zboží, předání návodů kužívání a údržbě, záručních listů,

certifikátů apod.;

d) odvezení a provedení likvidace všech odpadů, obalových a dalších materiálů použitých

při plnění této smlouvy, a to v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v neposlední řadě v provedení

řádného úklidu veškerých prostor dotčených plněním dle této smlouvy.

Veškeré dodávky zboží dle této smlouvy musí být realizovány v souladu s platnými právními

předpisy, příslušnými technickými normami a pokyny kupujícího; ke všem dodávkám musí být

doloženy příslušné certifikáty, prohlášení o shodě, atesty apod. Veškeré zboží musí být dodáno

nové, nepoužité, v 1. jakosti svého provedení, nerepasované apod. Součástí dodávek jsou

rovněž příslušné zámečnické konstrukce, kotvící prvky apod.

III. Doba a místo plnění

Místem plnění veřejné zakázky je adresa: ŠUMAVSKÁ tower A, Šumavská 525/33, 602 O0 Brno,

Česká republika, konkrétně kancelářské prostory v 11. NP.



2)

3)

4)

5)

6)

7)

Termín plnění montážních a instalačních prací smluvní strany sjednávají od 1. 8. 2023 tak,

aby prodávající předal kupujícímu veškeré zboží a poskytl veškeré služby dle této smlouvy

nejpozději do 15. 8. 2023 (dále jen „termíny plnění&quot;). V případě, že tato smlouva nabude

účinnosti až po 21. 7. 2023, posunují se oba termíny plnění dle předešlé věty o tolik dní, o kolik

přesáhl termín nabytí účinnosti smlouvy termín 21. 7. 2023.

Podmínky stěhování si prodávající dohodne s kupujícím a správcem budovy. Navážka nábytku

je možná ze zásobovací rampy potravináře LIDL, nebo od ul. Sevřená s příjezdem až k budově

A. K dispozici je velkokapacitní osobní výtah. Po dohodě se správou budovy A lze navážet a

instalovat nábytek i ve večerních hodinách, nebo o víkendech.

Kupující si vyhrazuje možnost jednostranně upravovat a měnit termíny plnění v závislosti na (í)

ukončení veřejné zakázky, která předcházela uzavření této smlouvy; (ii) připravenost místa

plnění pro instalaci zboží. V případě změny termínů plnění je kupující povinen oznámit změnu

termínů plnění prodávajícímu nejméně 5 pracovních dnů před plánovaným dodáním, a to

oznámením na e-mail uvedený v záhlaví smlouvy.

0 předání každé části plnění ze strany prodávajícího a jeho převzetí kupujícím bude sepsán

předávací protokol (dále také jako „protokol o předání a převzetí&quot;) v rámci tzv. akceptačního

řízení, přičemž protokol o předání a převzetí musí být opatřený podpisy příslušnými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Řádným předáním se rozumí protokolárni

předání veškerého zboží do místa plnění bez vad, dle požadavků a potřeb kupujícího a po

splnění s tím souvisejících služeb, tj, zejména montáž, instalace zboží, včetně úklidu prostor

dotčených plněním dle této smlouvy. Smluvní strany pro vyloučení jakýchkoli pochybností

deklarují, že za řádné dodání zboží se považuje jeho převzetí kupujícím bez výhrad, a to na

základě oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí, kdy bude beze zbytku

realizována dodávka zboží včetně souvisejících výkonů a služeb v souladu s touto smlouvou a

jejím účelem.

K předání plnění a/nebo jeho části dle této smlouvy je prodávající povinen kupujícího písemně

vyzvat nejméně pět pracovních dnů předem. Kupující je oprávněn navrhnout jiný termín

předání sohledem na jeho časové možnosti vrozmezí tří pracovních dnů od původně

navrženého termínu.

Výsledkem akceptačního řízení můžou být následující skutečnosti promítnuté do protokolu

o předání a převzetí:

Akceptováno bez výhrad/bez vad

V předaném plnění nebudou nalezeny žádné vady ani nedodělky; kontrolované plnění bude

akceptováno bez výhrad a protokol o předání a převzetí bude oboustranně podepsán.

Akceptováno s výhradami

V průběhu kontroly budou shledány vady či nedodělky plnění předmětu plnění. Do protokolu

o předání a převzetí bude uveden seznam vad nebo nedodělků s termíny pro jejich odstranění

a obě smluvní strany protokol o předání a převzetí potvrdí svým podpisem. Po odstranění vad

se kontrolní procedura opakuje.

Neakceptováno

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny vady plnění, které by bránily v budoucím užití

zboží, nebude plnění kupujícím akceptováno.



8)

9l

1l

Z)

3)

4)

5l

6)

Smluvní strany se dohodnou na termínu nové kontroly, do které prodávající zajistí realizaci

zboží v podobě, která budoucímu užití předmětu plnění nebude bránit.

Do protokolu o předání a převzetí se uvede, že plnění akceptováno nebylo. Po odstranění vad

se kontrolní procedura opakuje.

Protokol o předání a převzetí bude, kromě výše uvedeného, obsahovat alespoň kontaktní

údaje obou stran, identifikaci místa plnění a plnění, kterého se protokol o předání a převzetí

týká, stručný popis montáže, instalace a umístění dle pokynů kupujícího, vyjádření kupujícího

o akceptaci/akceptaci s výhradami/neakceptaci, datum a podpisy oprávněných osob.

Protokoly o předání a převzetí, ve kterých bude uvedeno, že plnění je akceptováno bez vad/ bez

výhrad budou nedílnou součástí fakturace.

IV. Kupní cena a platební podmínky

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za zboží a veškeré související plnění dle čl. II. této

smlouvy kupní cenu stanovenou dle nabídky prodávajícího podanou v zadávacím řízení ve výši:

1 167 680 Kč bez DPH (slovy: jeden milion jedno sto šedesát sedm tisíc šest set osmdesát korun

českých),

245 212,80 Kč sazba DPH ve výši 21 % (slovy: dvě stě čtyřicet pět tisíc dvě stě dvanáct korun

českých osmdesát haléřů), tj. celkem

1 412 892,80 Kč s DPH (slovy: jeden milion čtyři sta dvanáct tisíc osm set devadesát dva korun

českých osmdesát haléřů).

Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a nemůže být, pokud není smlouvou

stanoveno jinak, měněna, přičemž se zejména nijak nenavyšuje s ohledem na inflaci, pohyby

měnových kursů, pohyby cen na trhu a další ekonomické změny. Prodávající prohlašuje, že

kupní cena zahrnuje veškeré plnění dle této smlouvy, vč. případných nákladů na správní

poplatky, cla, daně, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení

prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištěni, manipulační poplatky apod.,

a že v kupní ceně zohlednil veškerá převzatá rizika a vlivy, o kterých lze v průběhu plnění

smlouvy či plnění se zbožím souvisejících závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk.

Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že kupní cena nebude ovlivněna

žádným kolísáním cen, včetně inflace, kurzových změn, pohybu cen na trhu a dalšími

ekonomickými změnami, a to po celou dobu trvání závazků ze smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo

účelně vynaložit zejména pro řádné a včasné dodání zboží, jakož i pro řádné a včasné splnění

se zbožím souvisejících závazků.

Kupní cena bude kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem v České měně na bankovní

účet prodávajícího, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím vždy

do 5 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí zboží kupujícím na základě oboustranně

podepsaného předávacího protokolu dle čl. lll odst. 4 této smlouvy.

Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o DPH&quot;) a náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví

v platném znění:



7l

8)

9)

a) Označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo;

b) Identifikační údaje kupujícího;

c) Identifikační údaje prodávajícího;

d) Označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada kupní ceny;

el Popis poskytnutého plnění;

f) Datum vystavení a datum odeslání faktury;

g) Datum uskutečnění zdanitelného plnění;

h) Datum splatnosti;

i) Rozpad kupní ceny tak, aby byla uvedena výše částky bez DPH, výše sazby DPH a částka

za DPH a celková částka s DPH;

j) Podpis, popřípadě jméno osoby, která fakturu odeslala elektronickou cestou;

k) Přílohou faktury musí být oboustranně podepsaný protokol o předání a převzetí dle ČI. Ill

odst. 4 této smlouvy.

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitostí, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě

splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti. Lhůta

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury

kupujícímu.

Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Fakturu

je prodávající povinen doručit elektronicky na emailovou adresu uvedenou vzáhlaví této

smlouvy. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že kupující nevznikne povinnost

fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího

ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.

10) Úhrada kupní ceny nebo její částí bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný

správcem daně podle § 98 zákona o DPH, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný

bankovní účet. Pokud prodávající nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona

o DPH, provede kupující úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž

by byl kupující v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně oznámí

prodávající bezodkladně kupující. Toto ustanovení se neuplatní vpřípadě, že prodávající

k tomuto není povinen dle zákona o DPH.

11) Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí kupující pouze

1)

Zl

základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o jeho

úhradě příslušnému správci daně.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré zboží

dodávané prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky

dle této smlouvy.

Prodávajícíje povinen sí před dodá ním nechat od kupující schválit barevnost u zboží, kde není
v

barevnost pevně stanovena vpřiloze c. 1 - Technická specifikace a cenová nabídka,



3)

4)

5)

6)

7)

8)

9l

dodávaného zboží. Kupující je povinen barevnost zboží schválit do 7 pracovních dnů

od prokazatelného vyzvání prodávajícím, počínaje dnem následujícím.

Prodávající je povinen dodat zboží bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy,

zadávacími podmínkami a požadavky kupujícího, přičemž za řádné dodání zboží se považuje

jeho převzetí kupujícím bez výhrad, a to na základě oboustranně podepsaného protokolu o

předání a převzetí zboží. Protokol o předání a převzetí může být podepsán nejdříve

v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována dodávka zboží prodávajícím, včetně

souvisejících výkonů a služeb sjednaných touto smlouvou.

Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a křádnému

a bezpečnému užívání zboží (zejména technická dokumentace, uživatelská dokumentace

a záruční listy). Vše výlučně v českém jazyce a podle předpisů platných v ČR, pokud nebude

předem dohodnuto jinak. Prodávající je povinen na své náklady zajistit dopravu, montáž

a ověření funkčnosti zboží.

Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem protokolárního převzetí zboží od

prodávajícího ve smyslu ČI. lll. odst. 4 smlouvy. Stejným okamžikem přechází na kupujícího také

nebezpečí škody na věci.

Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby plnění

a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit Či jinak zásadně ovlivnit.

Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

Prodávající je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby (poddodavatelé), které se

budou na straně prodávajícího podílet na plnění této smlouvy, budou při plnění dodržovat

veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti.

Strany se dohodly, že osobami oprávněnými k jednání za smluvní strany jsou kontaktní osoby

uvedené v úvodu této smlouvy.

10) Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé

na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny

v písemné formě v českém jazyce a doručují se bud&#39; osobně nebo doporučenou poštou Či e-

mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této smlouvy.

11) Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti

12)

za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci prokázal

v průběhu zadávacího řízení, a to ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milión korun českých)

za jednu škodní (pojistnou) událost. Prodávající se zavazuje udržovat sjednané pojištění

po celou dobu trvání smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. Doklad, ze kterého

je zřejmá existence pojištění, je povinen do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy

předložit kupujícímu a dále také kdykoliv na základě předchozí výzvy kupujícího. V případě, že

prodávající poruší tuto povinnost je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Prodávající se zavazuje dodržovat vůči všem svým zaměstnancům standardy pracovních

podmínek dle zákona č. 262/ 2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalších

právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP. Prodávající se současně zavazuje, že svým

zaměstnancům bude vyplácet spravedlivou mzdu.

13) Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou

zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle

environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou



spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění

pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších

předpisů.

14) Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle

Smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování

splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv

subjektů údajů.

15) Povinnosti prodávajícíhoje zajistit při plnění dle této smlouvy, zejména při dodávce zboží, jeho

1l

Zl

3)

4)

5l

6)

7)

8)

9)

instalaci a montáži, veškerá bezpečnostní a hygienická opatření včetně dodržování pravidel

požární ochrany, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními předpisy a

příslušnými normami relevantními v dané oblasti.

VI. Záruka na zboží

Prodávající prohlašuje, že jím odevzdané zboží kupujícímu je nové, nepoužívané ani nijak

repasované, bez faktických a právních vad a odpovídá této smlouvě a platným právním

předpisům. Veškeré zboží dodané dle této smlouvy musí odpovídat podmínkám stanoveným

technickými normami ČSN či obdobným normám států v rámci Evropské unie.

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za zboží, resp. kteroukoliv jeho část, v délce 36

měsíců. Záruční doby počínají běžet dnem řádného dodání zboží kupujícímu a jeho převzetím

ze strany prodávajícího, tj. dnem podpisu protokolu o předání a převzetí zboží bez výhrad

kupujícím podle čl. |||. odst. 4 smlouvy.

Veškeré nedostatky a vady, na které se vztahuje záruka, je kupující povinen písemně vytknout

prodávajícímu v záruční době. Prodávající je povinen záruční opravy provést neprodleně a na

vlastní náklady, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů od vytknutí vady kupujícím.

Smluvní strany mohou písemnou dohodou stanovit i jinou lhůtu pro odstranění reklamované

vady, a to v závislostí na charakteru reklamovaných vad. V případě nedodržení této sjednané

lhůty je kupující oprávněn nechat vady odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i

bez předchozího upozornění na tuto skutečnost.

V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím

po její řádné odstranění prodávajícím.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace

odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo záměrným

mechanickým poškozením zboží.

Kupující je dle své vlastní volby oprávněn místo záruční opravy požadovat odstranění

reklamovaných vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, a to ve lhůtě dle čl. VI. odst. 2)

této smlouvy.

V případě takové vady zboží nebo jeho částí, která je neopravitelná a zároveň prodávající

nedisponuje zbožím stejného druhu a kvality, aby mohl dodat za vadné zboží náhradní, je

kupující oprávněn od této smlouvy částečně odstoupit, a to v rozsahu vadného plnění, a žádat

vrácení poměrné Části kupní ceny, odpovídající ceně uvedené za daný druh zboží.

vada se považuje za řádně odstraněnou okamžikem písemného potvrzení oprávněnou osobou

kupujícího.



1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

1)

2)

VII. Sankční ujednání

V případě, že prodávající nedodá zboží v termínu dle této smlouvy, zavazuje se kupujícímu

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,4 % z kupní ceny za nedodané zboží za každý i jen započatý

den prodlení.

Prodávající je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý

den prodlení s odstraněním reklamovaných vad dle ČI. VI. této smlouvy.

V případě, že prodávající poruší povinnost po celou dobu trvání této smlouvy udržovat

pojistnou smlouvu na újmu způsobenou třetím osobám (vč. kupujícího) s limitem pojistného

plnění ve výši 1.000.000; Kč za jednu škodní (pojistnou) událost, případně doklad o uzavření

takové pojistné smlouvy nedoloží kupujícímu ve lhůtě požadované touto smlouvou, bude

povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den trvání

porušení takové povinnosti.

V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči

kupujícímu úrok z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů z dlužné částky za každý i jen

započatý den prodlení s úhradou faktury.

V případě, že kupující zjistí, že nebyl dodržen požadavek zadávacích podmínek kveřejné

zakázce, jež vedla kuzavření této smlouvy, na to, aby veškeré informace, které uvedl

prodávající jakožto účastník zadávacího řízení v nabídce a při jakékoli komunikaci s kupujícím

jakožto zadavatelem, odpovídaly skutečnosti, vyhrazuje si právo odstoupit od smlouvy bez

jakýchkoli sankcí.

Okolnosti Vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.

Kupující je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči prodávajícímu vzniklých

vsouladu stímto čl. Vll. Proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným

pohledávkám prodávajícího za kupujícím, zejména pohledávkám na zaplacení kupní ceny.

Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením

jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost prodávajícího nahradit

kupujícímu škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

Vlll. Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních

stran. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv v souladu se

zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv&quot;), ve znění pozdějších

předpisů. Zveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv se zavazuje zajistit kupující.

Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna v příslušném registru

smluv.

Smlouvu je možné ukončit:

a) písemnou dohodu smluvních stran,

b) písemnou výpovědí,

c) odstoupením od smlouvy.



3)

4)

5l

6)

7l

1)

Zl

3)

4)

Smlouvu je možné ukončit výpovědí kupujícího, a to i bez udání důvodu. výpovědní lhůta činí

1 měsíc a začíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém prodávající

výpověďobdržel.

Odstoupít od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této

smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro

podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této

smlouvy se zejména považuje:

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 30 dní

po dni splatností příslušné faktury, byl-li k zaplacení ze strany prodávajícího alespoň

jednou písemně vyzván s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě a upozorněním na

možnost uplatnění práva k odstoupení od smlouvy,

b) na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy

a nezjedná nápravu do 5 pracovních dnů od písemného upozornění kupujícího,

c) na straně prodávajícího, postupuje-li prodávající při plnění smlouvy vrozporu

sujednáními této smlouvy, pokyny oprávněného zástupce kupujícího, či právními

předpisy.

Kupujícíje oprávněn od smlouvy či její části odstoupit také v případě, že

a) podle údajů uvedených vregistru plátců DPH se prodávající stane nespolehlivým

plátcem DPH, nebo

b) je vůči prodávajícímu podán nikoliv šikanózní insolvenční návrh nebo je-li tento návrh

zamítnut pro nedostatek majetku nebo dojde-li kvydání rozhodnuti o úpadku

prodávajícího.

Účinky odstoupení od smlouvy (ex tunc) nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení

druhé smluvní straně.

Jakýmkoliv ukončením smlouvy dle tohoto článku nezaníkají nároky na náhradu škody

a zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před

ukončením smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své

povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

IX. Závěrečná ustanovení

Vztahy mezi stranami se řídí Českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně

neupravených se právní vztahy zní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních

stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami

podepsaných dodatků smlouvy.

Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,

že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění

ztéto smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud,

aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo



5)

6)

7l

8)

9)

o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu

ustanovení § 1765 a násl. občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

Smluvní strany prohlašují, že budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů

vzniklých ztéto smlouvy. Pokud nebude dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30

pracovních dnů po jeho prvním oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran

oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu.

Smlouva se vyhotovuje elektronicky.

Nedílnou součástí této smlouvyjsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace a cenová nabídka (odpovídá Příioze č. 5a zadávací

dokumentace)

Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva

mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž souhlasí se

zveřejněním plného znění smlouvy dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek a zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávajícíje povinen plnit

povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.

10) Kupující je oprávněn postoupit zcela či částečně jakékoli pohledávky, práva a/nebo povinnosti

vzniklé na základě této smlouvy a/ nebo v souvislosti s ní a/nebo celou smlouvu třetí osobě, a

to zejména vlastníkovi pozemku p. č. 1098/4, jehož součástí je stavba č. p. 525 stavba

pro administrativu, vlastníkem nemovitostí označovaných „ŠUMAVSKÁ tower A&quot;,

nacházejících se na adrese Šumavská 525/33, Veveří, 60200 Brno, vše v katastrálním území

Veveří, zapsané v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj,

Katastrální pracoviště Brno - město, na listu vlastnictví č. 7462, kdy tímto vlastníkem ke dni

uzavření této smlouvy je společnost AGRlE Office s.r.o., se sídlem Šumavská 519/35, Veveří,

602 00 Brno, IČ: 042 94 416, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,

sp. zn. C 89222, k čemuž tímto prodávající uděluje předchozí souhlas. Prodávající je oprávněn

postoupit zcela či částečně jakékoli pohledávky, práva a/nebo povinnosti vzniklé na základě

této smlouvy nebo v souvislosti s ní a/nebo celou smlouvu třetí osobě pouze s předchozím

písemným souhlasem kupujícího. Ujednáními dle tohoto odstavce není dotčen přechod práv

a povinností z této smlouvy na právního nástupce smluvní strany vdůsledku jiné právní

skutečnosti. Vsouvislostí s postoupením smlouvy se smluvní strany dohodly na vyloučení

aplikace § 1899 občanského zákoníku.

11) Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejim podpisem přečetly a sjejím obsahem

bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejích pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle.

Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojuji oprávnění zástupci smluvních stran

své vlastnoruční podpisy.



X

V Praze dne dle elektronického podpisu

Za kupujícího

XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX
XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX X XXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXX

XXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XX X XXXXXXXXX

XXXXX XXX XXXXXX XXXX X XX X

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XX XX

XXXXX XXXXXXXX

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXX XXX

X X XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX

X XXXXX X XXXXXXXXXXXX

X X X X XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX

XXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXX
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXXXX X X XXXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXXXXXXXXX

XXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XX X X

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XX XX

XXXXX XXXXXXXXXX

XXXX XXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXX
XXX XX XXXXX XXXXXXXXXX

XXXXX X X XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX

XXXXXXXXX

XXXXXXX

Za prodávajícího

XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXX

XXX
X X

XXX

XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXX

XXXXXX XXXXXXXX X XXXXXXXX


